

Sprawozdanie
z działalności Prezydenta Miasta
w okresie od 28.11.2013 r. do 30.12.2013 r.

Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Szanowni Państwo!

W sprawozdaniu przedstawionym na dzisiejszej Sesji Rady Miasta poinformuję Wysoką Radę o podjętych przez Prezydenta działaniach poczynszu od poprzedniej sesji do dzisiejszej.

Na sesji w dniu 28 listopada podjęto 7 uchwał, które są w trakcie realizacji.

W okresie między sesjami wydałem 26 Zarządzeń.

Dotyczyły one: zmian w budżecie miasta Skarżyska-Kamiennej na 2013 rok (nr 266,277,289), zmiany Zarządzenia Nr 148/2012 z dnia 12 lipca 2012 roku w sprawie wprowadzenia zasad rachunkowości dla Gminy Skarżysko-Kamienna oraz Urzędu Miasta Skarżysko-Kamienna (nr 267), przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej lokali mieszkalnych, położonych na terenie miasta Skarżyska-Kamiennej wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu (nr 268), przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej lokali mieszkalnych, położonych na terenie miasta Skarżyska-Kamiennej wraz ze sprzedażą ułamkowej części gruntu (nr 269), zmiany Zarządzenia nr 212/2012 Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 12 października 2012 roku w sprawie Skarżyskiego Inkubatora Technologicznego w Skarżysku-Kamiennej (nr 270), ustalenia stawek czynszu dzierżawnego (nr 271), powołania komisji do przeprowadzenia przetargów ustnych nieograniczonych na zbycie nieruchomości gruntowych zabudowanych położonych w Skarżysku-Kamiennej przy ulicach: Rajdowej-Wieżowej i Legionów (nr 272), określenia wysokości wynagrodzenia z tytułu obciążenia służebnością gruntową działek gruntu położonych w Skarżysku-Kamiennej przy Al. Niepodległości i Al. Marsz. Piłsudskiego (nr 273), powołania komisji do przeprowadzenia rokowań na

sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowych położonych w Skarżysku-Kamiennej przy Al. Niepodległości i Al. Marsz. Piłsudskiego (nr 274), komisji przetargowej i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości poniżej 200 000 euro w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn: Prowadzenie i obsługa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) na terenie miasta Skarżyska-Kamiennej wraz z zagospodarowaniem zebranych odpadów (nr 275), uchylecia Zarządzenia Prezydenta Miasta Skarżysko-Kamienna Nr 3/2013 z dnia 02 stycznia 2013r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia miesięcznego dla Likwidatora Spółki pod firmą: 'Skarżyska Strefa Gospodarcza' Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w likwidacji (nr 276), ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy (nr 278), komisji przetargowej i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości poniżej 200 000 euro w trybie przetargu nieograniczonego na: Świadczenie usługi odławiania oraz zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom z terenu miasta Skarżyska-Kamiennej w 2014r. (nr 279), komisji przetargowej i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości poniżej 200 000 euro w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn: Świadczenie w 2014 roku usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych, paczek pocztowych oraz ich ewentualnych zwrotów w rozumieniu ustawy Prawo pocztowe z dnia 23 listopada 2012r. (Dz.U. z 2012r. poz. 1529) na rzecz Urzędu Miasta w Skarżysku-Kamiennej, z siedzibą ul. Sikorskiego 18 (nr 280), nieskorzystania z prawa pierwokupu (nr 281), powołania komisji do przeprowadzenia przetargów ustnych nieograniczonych na zbycie nieruchomości gruntowych niezabudowanych położonych w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Sokolej-ul. Tysiąclecia oraz przy ul. Szmaragdowej i ul. Pięknej (nr 282), powołania Rady Programowej Uniwersytetu Trzeciego Wieku

(nr 283), powołania Komisji odbiorowej zadania inwestycyjnego pn: Odbudowa zbiornika wodnego Bernatka na rzece Bernatka (nr 284), zmiany zarządzenia Nr 4/2011 Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 03.01.2011r. w sprawie wprowadzania Regulaminu Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych (nr 285), ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w 2014 roku zadań własnych gminy w zakresie: gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, w zakresie kultury fizycznej i sportu, kultury i ochrony dziedzictwa narodowego oraz pomocy społecznej i ochrony zdrowia (nr 286), przekazania w zarządzanie i utrzymanie słupów i tablic ogłoszeniowych zlokalizowanych na terenie miasta Skarżyska-Kamiennej (nr 287), powołania komisji do przeprowadzenia przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż lokalu użytkowego położonego w Skarżysku-Kamiennej przy Al. Tysiąclecia nr 35 (nr 288), komisji przetargowej i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości poniżej 200 000 euro w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn: Prowadzenie i obsługa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) na terenie Skarżyska-Kamiennej wraz z zagospodarowaniem zebranych odpadów (nr 290), przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu budżetu miasta Skarżysko-Kamienna na rok 2014 (nr 291).

W tym okresie ogłoszono trzy przetargi na:

1. Świadczenie usług odławiania oraz zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom z terenu miasta Skarżyska-Kamiennej w 2014r
2. Świadczenie w 2014 r. usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych ..
3. Prowadzenie i obsługa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) na terenie Skarżyska-Kamiennej wraz z zagospodarowaniem zebranych odpadów

Podpisano pięć umów na:

1. Wykonywanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa kanalizacji deszczowej na osiedlu Bzinek w Skarżysku-Kamiennej ”-(dokończenie) z Zakładem Projektowo –Usługowym z Kielc.
2. Obsługę bankową budżetu Gminy Skarżysko-Kamienna oraz gminnych jednostek organizacyjnych z Getin Noble Bank S.A.
3. Dostawę komputerów i oprogramowania, instalacja dostarczonych komputerów wraz obsługą serwisową oraz przeprowadzenie szkoleń w ramach realizacji projektu pod nazwą – Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Skarżysku-Kamiennej projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach działania 8.3 - Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu – eInclusion” wygrała radomska TECHNET Sp. z o.o.
4. Świadczenie usługi odławiania oraz zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu miasta Skarżyska- Kamiennej w 2014r” z firmą BAROS - Hotelem dla psów z Suchedniowa.
5. Świadczenie w 2014 r. usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych, paczek pocztowych oraz ich ewentualnych zwrotów w rozumieniu ustawy Prawo pocztowe z dnia 23 listopada 2012 r. Poczta Polska S.A. Biurem Klienta Biznesowego i Instytucjonalnego Rejon Sprzedaży Kielce.

SPRAWY RÓŻNE

29 listopada – spotkałem się mieszkańcami ul. Pięknej w/s ostatecznego wyjaśnienia i rozwiązania problemu dot. kładki kolejowej, na której, przypomnijmy: „na początku grudnia ub. roku przedstawiciele spółki Polskie

Koleje Państwowe S.A. (Rejonu Administrowania i Utrzymania Nieruchomości w Skarżysku-Kamiennej) zamontowali przy wejściach na kładkę przy ulicy Pięknej kraty. Zablokowano tym samym możliwość wejścia na kładkę, a mieszkańcy chcący przedostać się na drugą stronę torów przechodzili po torach (łamając tym samym obowiązujący zakaz). Dzięki naszym wspólnym interwencjom strona kolejowa podpisała porozumienie z miastem w/s partycypowania kosztów w utrzymaniu kładki.

W dniach 6-7 grudnia w skarżyskim Miejskim Centrum Kultury odbył się 41. Ogólnopolski Turniej Recytatorski im. L. Staffa. Celem Turnieju było kultywowanie i propagowanie piękna języka polskiego, doskonalenie warsztatu artystycznego i konfrontacja dokonań twórczych. Do Skarżyska na ten turniej przybyło kilkudziesięciu miłośników poezji, którzy rywalizowali w dwóch kategoriach - w konkursie recytatorskim i konkursie „wywiedzione ze słowa”. Uczestnicy musieli przygotować i zaprezentować jeden utwór Leopolda Staffa lub grupy literackiej SKAMANDER i drugi dowolny. Jury po wysłuchaniu i obejrzeniu propozycji oraz po publicznym omówieniu prezentacji, postanowiło przyznać: Nagrodę Grand Prix „Gałązka Wikliny” mieszkance Starachowic - Annie Stachowicz. W tym miejscu chciałbym podziękować wszystkim sponsorom, osobom prywatnym, którzy wsparli finansowo to wielkie, kulturalne przedsięwzięcie. Słowa uznania i podziękowania kieruję również do dyrekcji i pracowników Miejskiego Centrum Kultury za perfekcyjnie przygotowany turniej na wysokim poziomie.

7 grudnia – tym razem w naszej drugiej placówce – Miejskim Centrum Sportu i rekreacji odbył się VIII Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego o Puchar Prezydenta Miasta. Do naszego miasta przybyło ponad 120 par z 43 klubów z całej Polski. Gwiazdami Gali Finałowej turnieju była para programu "Taniec z Gwiazdami" - Krzysztof Hulboj i Janja Lesar. Przed skarżyską publicznością wystąpiła również Formacja Rockstep Latin Team - obecni Mistrzowie Polski i

Węgieł Formacji Tanecznych w kategorii do 15 lat. Tą piękną dyscyplinę sportową również wsparli finansowo sponsorzy, za co w tym miejscu również im dziękuję. Dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się, aby w tak piękny sposób zakończyć rok jubileuszowy 90. lecia miasta.

10 grudnia - w siedzibie Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Skarżysku-Kamiennej odbyło się uroczyste wręczenie nagród w Konkursie międzyszkolnym „Ks. prof. Włodzimierz Sedlak - badacz, naukowiec, odkrywca, sercem skarżyszczanin...” zorganizowanym dla uczniów skarżyskich szkół podstawowych i gimnazjów. Organizatorami konkursu byli: Wydział Oświaty, Kultury i Sportu Urzędu Miasta, Szkoła Podstawowa nr 9 im. ks. prof. Włodzimierza Sedlaka oraz Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna im. ks. prof. Włodzimierza Sedlaka. Koordynatorką konkursu, była Danuta Żyła. Celem konkursu było zainteresowanie osobą Profesora uczniów i nauczycieli, poznanie jego sylwetki oraz związków z regionem świętokrzyskim. Ponadto zwiedzanie Izby Pamięci znajdującej się w budynku biblioteki publicznej przy ul. Towarowej 20 i ogólnie - rozwijanie zainteresowań własnym regionem.

12 grudnia – uczestniczyłem w obchodach Dnia wolontariusza zorganizowanych w tym roku w skarżyskim MCK i spotkaniu opłatkowym w Zespole charytatywnym Caritas przy parafii Św. Józefa.

Natomiast wieczorem tradycyjnie już, wspólnie z mieszkańcami zapaliliśmy uroczyście światełka na bożonarodzeniowej choince przy Dworcu PKP.

13 grudnia – miałem przyjemność uczestniczenia w obchodach rocznicowych wprowadzenia stanu wojennego zorganizowanego przez uczniów Gimnazjum nr 2 - „Zapalmy światło wolności”. Natomiast po południu w Galerii skarżyskiego MCK odbył się wernisaż powarsztatowej wystawy fotografii pod tytułem „Skarżysko-Kamienna: Społeczność Miasta Wczoraj i dziś”. Na wystawę składało się prawie 120 prac. Od zdjęć archiwalnych - w tym część nigdzie dotąd nie publikowanych - z kolekcji prywatnych, przekazanych na wystawę przez mieszkańców Skarżyska, po zdjęcia współczesne. Miałem możliwość

złożenia podziękowań za włączenie się w obchody 90. rocznicy nadania praw miejskich Skarżysku-Kamiennej dla przedstawicieli Skarżyskiego Stowarzyszenia Inicjatyw Obywatelskich (realizującego projekt SAO) - Konrada Wikarjusza i Mariusza Busiek, a także dla Marcina Medyńskiego, Krzysztofa Zemęły, Piotra Kardysia i Tadeusza Wojewody, którzy aktywnie włączyli się w organizację debat historycznych, promujących historię Skarżyska. Wystawę można oglądać jeszcze w Galerii MCK do 03 stycznia 2014 roku.

Tego dnia uczestniczyłem jeszcze w spotkaniach opłatkowych u skarżyskich Amazonek, a także zostałem zaproszony do Rady osiedlowej na Borze.

14 grudnia – uczestniczyłem w 32. Koncercie charytatywnym Fundacji Daj szansę „Tu jest moje miejsce” promującą zdolną młodzież z powiatu skarżyskiego. Koncert był doskonałą okazją do wręczenia wyróżnień i certyfikatów dla wszystkich osób wspierających fundację. W tym miejscu chciałbym pogratulować radnym. Do Brązowego Kręgu Fundatorów Fundacji „Daj Szansę” weszli Mariusz Bodo, Marcin Krajcarz i Paweł Krupa/. Do Srebrnego Kręgu Fundatorów Fundacji- radny Ireneusz Warchałowski. Natomiast najwyższe wyróżnienie - Złote Serca otrzymali: Pan Jan Janiec i Pan Zdzisław Kobierski.

16 grudnia – 360 dzieci ze świetlic środowiskowych z terenu naszego miasta otrzymało paczki mikołajkowe. W programie imprezy przewidziany był jeszcze seans filmowy, a także zostali nagrodzeni w tym dniu laureaci konkursu „Najsympatyczniejszy kolega i najsympatyczniejsza koleżanka”. Organizatorem imprezy był Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej a całość imprezy finansowana była ze środków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2013.

Natomiast wieczorem uczestniczyłem w spotkaniu opłatkowym zorganizowanym przez studentów Uniwersytetu III Wieku.

W dniach **17-24 grudnia** uczestniczyłem w licznych spotkaniach opłatkowych.

m.in. w Komendzie Powiatowej Straży Pożarnej, Rady Osiedlowej Pogorzale, w Delegaturze Solidarności, w Straży Miejskiej, w świetlicy środowiskowej u ojców Franciszkanów. Połamaliśmy się opłatkiem z pracownikami Urzędu Miasta, a także spotkałem się z dziennikarzami. Uczestniczyłem również w spotkaniu wigilijnym zorganizowanym dla osób ubogich i bezdomnych w Domu pielgrzyma i Domu Pomocy Społecznej.

20 grudnia – uczestniczyłem we wspaniałym przedstawieniu zorganizowanym przez uczniów Szkoły podstawowej nr 7 – „Anioły 2013 roku”.

Miło mi poinformować Państwa, że otrzymaliśmy od organizatorów podziękowanie za włączenie się w Akcję Polska Biega. W tym roku w ramach całej akcji w weekend majowy odbyło się 651 imprez sportowych, w których wzięło udział 110 tys. osób. Cieszę się, że byliśmy w tym gronie. Dziękuję wszystkim, pracownikom MCSiR, a szczególnie uczestnikom, którzy włączyli się to sportowe święto.

W tym miejscu chciałbym przedstawić Państwu dwie propozycje spędzenia Sylwestra w naszym mieście. Pierwsza dotyczy Sylwestra na placu Staffa. O godz. 23.00 pracownicy Miejskiego Centrum Kultury przedstawiają prezentację multimedialną z wydarzeń kulturalnych miasta w roku 2013. Tradycyjnie już o północy życzenia noworoczne złoży Prezydent Miasta Skarżyska – Kamiennej. Całość imprezy poprowadzi Jacek Bieda.

Natomiast osoby, które chciałyby spędzić Sylwestra aktywniej zapraszamy na lodowisko. Od godz. 20.00 do 1.00 będzie można bezpłatnie poślizgać się na własnych łyżwach i przywitać na sportowo Nowy Rok.

Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Szanowni Państwo!
Przedkładając w dniu dzisiejszym sprawozdanie z działalności Prezydenta składam wniosek o jego przyjęcie.